
                                                                                      STRANA 1

OBSAH ČÍSLA

ČÍSLO 1/23
JARO 2023

Zdarma do každé domácnostiZPRAVODAJ

ČÍSLO 1/23

Slovo Starosty

Zasedání zastupitelstva

STKO  co s Azbestem

Policie  výroční zpráva

Informace o kvalitě vody

Africký mor prasat

Ptačí chřipka  opatření

ZŠ a MŠ Vlasatice

Jubilea

Dětský karneval

Hudební Atelier P.Kratochvílové

Tříkrálová sbírka

Myslivecký ples

Ostatky 2023

Vážně nevážný hudební večer

SDH Vlasatice

Stalo se nejen v okolí

Poradna

Pozvánka

SLOVO STAROSTY

Srdečně všechny zdravím při čtení našeho jarního 
zpravodaje. Jako vždy vás nejdříve stručně seznámím s prací 
našeho úřadu. Začátkem roku jsme provedli nezbytnou 
každoroční inventarizaci majetku obce  a hned, jako každý rok 
úředníci z JMK provedli závěrečný přezkum hospodaření obce 
za rok 2022. Výsledek kontroly byl – bez chyb a nedostatků. 
Nyní pracujeme na Závěrečném účtu obce za rok 2022, aby 
mohl být předložen zastupitelstvu ke schválení.

V těchto dnech jsme podali na stavební úřad do 
Pohořelic žádost o vydání společného povolení na zbudování 
inženýrských sítí pro výstavbu rodinných domů před hřbitovem 
a za hřbitovem. Nově zvolené zastupitelstvo se po poradě s 
našim právním zástupcem rozhodlo pozemky pro stavbu 
rodinných domů prodávat až po vybudování inženýrských sítí. 
Toto rozhodnutí je výhodné, jak pro obec, tak pro budoucí 
majitele pozemků. Díky tomuto kroku budou prodávány 
stavební pozemky, a ne pouze orná půda s příslibem výstavby 
inženýrských sítí.

Obec obdržela rozhodnutí od Ministerstva životního 
prostředí o poskytnutí dotace na pořízení kalové koncovky k 
naší čističce odpadních vod. Dotace je 85 % a celkové náklady 
na pořízení kalové koncovky budou cca 2 mil. Kč. Od pořízení 
tohoto stroje si slibujeme snížení nákladů na provozování ČOV. 
V letošním roce jsme také podali žádost o dotaci na pořízení 
dýchací techniky pro JSDH Vlasatice, a to k Jihomoravskému 
kraji. Dále připravujeme podání dotace na opravu místních 
komunikací v naší obci, tuto žádost budeme podávat k 
Ministerstvu místního rozvoje. Poslední žádost o dotaci jsme 
podali na pořízení kompostérů do domácností a jednoho 
štěpkovače pro obecní účely, žádost byla podána k Ministerstvu 
životního prostředí. 

Z kulturních akcí jsme se mohli zúčastnit Mysliveckého 
plesu, Ostatků, Dětského karnevalu, Hasičského bálu a 
hudebního koncertu. Věřím, že všechny tyto akce byly 
příjemným kulturním zážitkem a můžeme se těšit na další 
plánované akce, jako Výstava vín, Pálení čarodějnic nebo 
Rybářské závody.

Přeji vám příjemné jarní dny třeba při čtení našeho 

zpravodaje.

Pavel Procházka

Str.

1

27

8

9

9

10

10

1215

16

16

1819

20

20

22

22

23

2425

2627

28



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2023STRANA 

Přítomni:
•    Členové ZO
     Pavel Procházka
 Bc. Marek Sendler
 Karel Valenta
 Josef Lakatoš DiS.
 MUDr. Šimon Ondruš Ph.D.
 Ing. Vojtěch Šíp CSc.
 Jan Magal

•     Zapisovatelka:
 Michaela Sendlerová

Zasedání bylo zahájeno v 18:01 hod.

Bod č. 1 

Zahájení, jmenování zapisovatele a 
ověřovatele zápisu

I. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice 
zahájil pan starosta. Představil přítomné členy ZO.

Určil zapisovatelku: Michaelu Sendlerovou.

Určil ověřovatele zápisu: Jana Magala,
Ing. Vojtěcha Šípa CSc.

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce

schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu.

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z 
předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, 
námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k 
nahlédnutí v kanceláři starosty. 

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: 
pro – proti – zdržel se.

Program I. zasedání Zastupitelstva

  1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů
      zápisu
  2. Schválení programu
  3. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky
      VZ –  Kalová koncovka pro ČOV Vlasatice
  4. Schválení veřejnoprávních smluv o poskytnutí
      dotace z rozpočtu obce
  5. Rozpočtová opatření
  6. Prodej pozemku par. č. 5308/8 v k. ú. Vlasatice
  7. Žádosti
  8. Různé, diskuse, závěr

   

Bod č. 2

Schválení programu

Pan starosta přednesl znění programu, 
navrhl vypustit bod č. 6 – prodej pozemku par. č. 
5308/8 v k. ú. Vlasatice, a to z důvodu stažení 
žádosti o prodej pozemku.

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce

schvaluje program s vypuštěním bodu č. 6, 
jak navrhl pan starosta.

Bod č. 3

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
VZ – Kalová koncovka pro ČOV Vlasatice

Pan starosta vysvětlil průběh veřejné 
zakázky na zhotovitele kalové koncovky pro ČOV 
Vlasatice a oznámil vítěze.

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení 2023/1/1:
Zastupitelstvo obce

Projednalo:
Navržené rozhodnutí o výběru nejvýhodnější 
nabídky.

Identifikační údaje zadavatele

Identifikační údaje osoby, zastupující zadavatele v řízení

        2

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
6.2.2023

Název veřejné 

zakázky

Druh veřejné 

zakázky

Název

IČ

Adresa sídla

Osoba 

oprávněná za 

zadavatele jednat

Název

Sídlo

IČ

Pověřená osoba

Kalová koncovka pro ČOV

veřejná zakázka malého rozsahu na 

dodávky, zadávací řízení mimo režim 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, uzavřená výzva 

podle Pokynů pro zadávání zakázek v 

OPŽP pro období 20212027

Obec Vlasatice

00283711

Vlasatice 149, 691 30 Vlasatice

Pavel Procházka, starosta

DILUCIDUM, s.r.o.

Bělehradská 858/23, 120 00 Praha 2  

Vinohrady

04937457

Vojtěch Příhoda, +420 773 284 720, 

prihoda@dilucidum.cz



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 1/23                                                                                      3

1 Rozhodnutí
1.1 Zadavatel veřejné zakázky tímto vydává rozhodnutí 
o výběru nejvýhodnější nabídky pro výše uvedenou veřejnou 
zakázku.

1.2 V následující tabulce jsou zrekapitulovány číselné 
hodnoty nabídkových cen jednotlivých účastníků:

 Pořadí Identifikační             Nejnižší nabídková
    údaje            cena v Kč bez DPH 

  
     1.     ASIO TECH, spol s.r.o.,

     Kšírova 552/45, Horní    1.683.917,00
     Hesšpice, 619 00 Brno,

           IČ: 48910848 

1.3 Zadavatel rozhodl, že veřejná zakázky bude 
přidělena účastníkovi ASIO TECH, spol. s r.o., Kšírova 
552/45, Horní Heršpice, 619 00 Brno, IČ: 48910848.

2 Odůvodnění
2.1 Zadavatel vybral jako nejvýhodnější tu nabídku, 
která splnila všechny podmínky zadávací dokumentace 

Schvaluje:
Vítěze výběrového řízení společnost ASIO 

TECH, spol. s.r.o., IČO: 48910848 s nabídnutou 
cenou 1 683 917,Kč bez DPH.

Pověřuje:
 starostu obce k vydání rozhodnutí o výběru 
dodavatele. 

Schvaluje:
návrh smlouvy o dílo předložený vybraným 

dodavatelem.

Pověřuje:
starostu obce podpisem této smlouvy v 

termínu, kdy to umožní zákonné požadavky.

příloha: rozhodnutí o výběru, návrh smlouvy

 

Bod č. 4

Schválení veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce

Pan starosta okomentoval, že výše dotací 
pro spolky byla již schválena v prosinci 2022, nyní 
se budou projednávat veřejnoprávní smlouvy pro 
každý spolek.

  a) Veřejnoprávní smlouva s Vinaři z Vlasatic z.s.

  Hlasováno: 6/0/1
Zdržel se: Bc. M. Sendler

Usnesení 2023/1/2:
Zastupitelstvo obce
 

schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice s 
Vinaři z Vlasatic z.s. IČO: 06965989. Poskytnutá 
dotace pro rok 2023 je ve výši 25 000,Kč.

příloha: návrh smlouvy

  b) Veřejnoprávní smlouva s Mysliveckým spolkem
Vlasatice.

  Hlasováno: 7/0/0

Usnesení 2023/1/3:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice s 
Mysliveckým spolkem IČO: 63402971. Poskytnutá 
dotace pro rok 2023 je ve výši 35 000,Kč.

příloha: návrh smlouvy

  c) Veřejnoprávní smlouva s Pavlínou
Kratochvílovou dipl. um.

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení 2023/1/4:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice s 
Pavlínou Kratochvílovou dipl. um., IČO: 75681803. 
Poskytnutá dotace pro rok 2023 je ve výši 10 000,
Kč
příloha: návrh smlouvy

  d) Veřejnoprávní smlouva s SDH Vlasatice.

Hlasováno: 5/0/2
Zdržel se: J. Magal, K. Valenta

Usnesení 2023/1/5:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice se 
Sborem dobrovolných hasičů Vlasatice, IČO: 
65805526. Poskytnutá dotace pro rok 2023 je ve 
výši 60 000,Kč.

příloha: návrh smlouvy

  e) Veřejnoprávní smlouva s Rybářským
spolkem Vlasatice.

  
Hlasováno: 7/0/0

Usnesení 2023/1/6:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice s 
Rybářským spolkem Vlasatice, IČO: 22812539. 
Poskytnutá dotace pro rok 2023 je ve výši 25 000,
Kč.
příloha: návrh smlouvy

  f) Veřejnoprávní smlouva s Klubem důchodců
Vlasatice z. s.

  Hlasováno: 7/0/0

Usnesení 2023/1/7:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice s 
Klubem důchodců Vlasatice z.s., IČO: 04793129. 
Poskytnutá dotace pro rok 2023 je ve výši 25 000,
Kč.
příloha: návrh smlouvy



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2023STRANA 

  g) Veřejnoprávní smlouva s Římskokatolickou
farností Vlasatice.

Hlasováno: 4/3/0
Proti: J. Magal, J. Lakotoš DiS., Ing. V. Šíp CSc.

  
Usnesení 2023/1/8:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice s 
Římskokatolickou farností Vlasatice, IČO: 
67027512. Poskytnutá dotace pro rok 2023 je ve 
výši 100 000,Kč

příloha: návrh smlouvy

  h) Veřejnoprávní smlouva s Tělovýchovnou
jednotou Start Vlasatice z.s.

Hlasováno: 7/0/0
  

Usnesení 2023/1/9:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice s 
Tělovýchovnou jednotou Start Vlasatice z.s., IČO: 
18511732. Poskytnutá dotace pro rok 2023 je ve 
výši 150 000,Kč.

příloha: návrh smlouvy

  ch) Veřejnoprávní smlouva s SVČ Pohořelice.

Hlasováno: 7/0/0

Usnesení 2023/1/10:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlasatice se 
Střediskem volného času Pohořelice, PO., IČO: 
60575573. Poskytnutá dotace pro rok 2023 je ve 
výši 10 000,Kč.

příloha: návrh smlouvy

Bod č. 5

Rozpočtová opatření

Pan starosta informoval o rozpočtových 
opatřeních č. 15, 16 za rok 2022.

Hlasováno: //

Usnesení 2023/1/11:
Zastupitelstvo obce 

bere na vědomí rozpočtová opatření č. 15, 
16 za rok 2022.

Příloha: rozpočtová opatření

Bod č. 6

Prodej pozemku par. č. 5308/8 v k. ú. 
Vlasatice

       Tento bod byl z programu vypuštěn.

Bod č. 7 

Žádosti

Pan starosta přečetl žádost paní B.P. o 
pronájem bytu č. 2 v bytovém domě č. 416 ve 
Vlasaticích. Oznámil, že záměr o pronájem bytu 
č.1 a č.2 byl zveřejněn.

Hlasováno: 6/0/1
    Zdržel se: P. Procházka

Usnesení 2023/1/13:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje žádost o přidělení bytu č. 2 v 
bytovém domě Vlasatice 416, a to paní B.P., 
Vlasatice, 691 30.

Bod č. 8 

Různé, Diskuse, Závěr 

* různé

 a) Pan starosta oznámil záměr podat žádost o 
bezúplatný převod části pozemku parc. č. 
5140/159 o výměře 16 m2 odděleného na základě 
GP č. 84773/2022 od pozemku parc.č. 5140/42 o 
výměře 200 m2 vše v k.ú. Vlasatice. Na tomto 
pozemku se nachází chodník. Žádost bude 
podána ÚZSVM, odloučené pracoviště Břeclav.

    Hlasováno: 7/0/0

Usnesení 2023/1/14:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje podání žádosti o bezúplatný 
převod části pozemku parc.č. 5140/159 o výměře 
16 m2 odděleného na základě GP č. 84773/2022 
od pozemku parc.č. 5140/42 o výměře 200 m2 vše 
v k.ú. Vlasatice.

Žádost o bezúplatný převod bude podána 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 15 
Břeclav, a to z důvodu veřejného zájmu, na 
pozemku se nachází chodník IV. třídy.

Příloha: GP

 b)  Pan starosta oznámil, že 1. 2. 2023 proběhl 
konečný přezkum hospodaření obce za rok 2022. 
Přezkum provedli zaměstnanci Krajského úřadu.

Příloha: Zpráva z přezkumu hospodaření

* diskuse, závěr

Probíhá diskuse s občany. Byly podány dotazy na:

  • optickou síť v obci
  • na odorávání polních cest
  • na provoz kanalizace
  • kvalitu vody
  • opravu cest v části obce – Maďary
  • přechody v obci
  • zvýšení poplatku za svoz odpadu

Na dotazy odpovídal pan starosta a zastupitelé. 

I. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:10 hod.

        4



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 1/23                                                                                      5

Přítomni:
•    Členové ZO
     Pavel Procházka
 Bc. Marek Sendler
 Karel Valenta
 MUDr. Šimon Ondruš Ph.D.
 Ing. Vojtěch Šíp CSc.
 Jan Magal

Omluveni:
 Josef Lakatoš DiS.

•     Zapisovatelka:
 Michaela Sendlerová

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod.

Bod č. 1 

Zahájení, jmenování zapisovatele a 
ověřovatele zápisu

II. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice 
zahájil pan starosta. Představil přítomné členy ZO.

Určil zapisovatelku: Michaelu Sendlerovou.

Určil ověřovatele zápisu: Bc. Marka Sendlera,
MUDr. Šimona Ondruše PhD.

Hlasováno: 6/0/0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce

schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu.

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z 
předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, 
námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k 
nahlédnutí v kanceláři starosty. 

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: 
pro – proti – zdržel se.

Program II. zasedání Zastupitelstva

  1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů
      zápisu
  2. Schválení programu
  3. Rozpočtová opatření
  4. Schválení podání žádosti o dotaci na opravu
      místních komunikací
  5. Schválení uspořádání výběrového řízení na opravu
      místních komunikací
  6. Schválení podání žádosti o dotaci na pořízení
      kompostérů a štěpkovače
  7. Žádosti
  8. Různé, diskuse, závěr

   
Bod č. 2

Schválení programu

Pan starosta přednesl znění programu.

Hlasováno: 6/0/0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce

schvaluje program tak jak byl zveřejněn.

Bod č. 3

Rozpočtová opatření

Pan starosta informoval o rozpočtových 
opatřeních č. 1, 2, 3

 Hlasováno: //

Usnesení 2023/2/1:
Zastupitelstvo obce

bere na vědomí rozpočtová opatření č.1, 2, 3.

Příloha: rozpočtová opatření

Bod č. 4 

Schválení podání žádosti o dotaci na 
opravu místních komunikací

Pan starosta oznámil záměr opravit část 
místních komunikací a navrhl podat žádost o 
dotaci k Ministerstvu pro místní rozvoj.

Hlasováno: 6/0/0

Usnesení 2023/2/2:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje podání žádosti o dotaci k 
Ministerstvu pro místní rozvoj na akci Obnova 
místních komunikací v obci Vlasatice.
  

Bod č. 5 

Schválení uspořádání výběrového řízení na 
opravu místních komunikací

Pan starosta oznámil, že bude uspořádáno 
výběrové řízení na zhotovitele opravy místních 
komunikací a navrhl společnost regiozona s.r.o., 
aby výběrové řízení uspořádala.

Hlasováno: 6/0/0

Usnesení 2023/2/3:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje spořádání veřejné zakázky 
malého rozsahu na akci:
„Oprava místních komunikací v obci Vlasatice “.

Zpracování zadávací dokumentace a 
organizaci veřejné zakázky provede společnost 
regiozona s.r.o., IČO: 03624625, zastoupena 
RNDr. Romanem Kašparem.

příloha: návrh smlouvy

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
15.3.2023



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2023STRANA         6

Bod č. 6 

Schválení podání žádosti o dotaci na 
pořízení kompostérů a štěpkovače

Pan starosta informoval o možnosti pořízení 
kompostérů pro domácnosti a pořízení štěpkovače 
pro obec, navrhl podat žádost o dotaci k 
Operačnímu programu Životního prostředí.

Hlasováno: 4/0/2
Zdržel se: K. Valenta, J. Magal

Usnesení 2023/2/4:
Zastupitelstvo obce
 

schvaluje podání žádosti o dotaci k 
Operačnímu programu Životního prostředí na akci 
„Pořízení kompostérů a štěpkovače“.

Příloha: dotační program

Bod č. 7 

Žádosti

 a) Pan starosta přečetl žádost paní Z.J. a jejího 
syna T.J. o pronájem bytu č. 1 v bytovém domě
č. 416 ve Vlasaticích. Oznámil, že záměr o 
pronájem bytu č.1 byl zveřejněn.

Hlasováno: 6/0/0

Usnesení 2023/2/5:
Zastupitelstvo obce 

schvaluje žádost o přidělení bytu č.1 v 
bytovém domě Vlasatice 416 a to paní Z.J. a T.J., 
oba bytem Vlasatice, 691 30.

Příloha: žádost

 b) Pan starosta přečetl žádost společnosti 
KasProCats – kastrační program o dotaci ve výši 
10 000, Kč z rozpočtu obce.

  Hlasováno: 0/6/0

Usnesení 2023/2/6:
Zastupitelstvo obce 

neschvaluje žádost o dotaci, dar z rozpočtu 
obce pro žadatele KasProCats – kastrační 
program z.s. IČO: 06169775

Příloha: žádost

Bod č. 8 

Různé, Diskuse, Závěr 

* různé

Pan starosta přečetl žádost paní H., která 
staví rodinný dům v obci Vlasatice a nechala 
dobudovat vodovodní řad v délce 37 m, který chce 
po kolaudaci bezúplatně přenechat obci.

Hlasováno: 6/0/0
 

Usnesení 2023/2/7:
Zastupitelstvo obce 

uděluje předběžný souhlas bezúplatného 
převodu stavby vodovodního řadu o délce 37 m, 
nacházející se na pozemku parc. č. 5140/2 v k. ú. 
Vlasatice, vybudovaného stavebníky paní B.H.,  
Kohoutovice Brno 623 00 a panem J.H.  Brno 
60200 a to do vlastnictví obce Vlasatice. 

Tento předběžný souhlas bezúplatného 
převodu stavby vodovodního řadu o délce 37 m, 
nacházející se na pozemku parc. č. 5140/2 v k. ú. 
Vlasatice je vydán pouze pro potřeby vydání 
kolaudačního souhlasu stavby.

Příloha: žádost

* diskuse, závěr

Probíhá diskuse s občany. Byly podány dotazy na:

  • optickou síť v obci
  • na prodej stavebních pozemků
  • na umístění retardéru na místních

komunikacích
  • vlastnictví místní památky Czepův kříž

Na dotazy odpovídal pan starosta a zastupitelé. 

II. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:00 hod.

Přítomni:
•    Členové ZO
     Pavel Procházka
 Bc. Marek Sendler
 Karel Valenta
 Josef Lakatoš DiS.
 Ing. Vojtěch Šíp CSc.
 Jan Magal

Omluveni:
 MUDr. Šimon Ondruš Ph.D.

•     Zapisovatelka:
 Michaela Sendlerová

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod.

Bod č. 1 

Zahájení, jmenování zapisovatele a 
ověřovatele zápisu

III. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice 
zahájil pan starosta. Představil přítomné členy ZO.

Určil zapisovatelku: Michaelu Sendlerovou.

Určil ověřovatele zápisu: Jana Magala,
Josefa Lakatoše Dis.

Hlasováno: 6/0/0

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
27.3.2023



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 1/23                                                                                      7

Usnesení:
Zastupitelstvo obce

           schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu.

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z 
předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen,
námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k 
nahlédnutí v kanceláři starosty.

Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: 
pro – proti – zdržel se.

Program III. zasedání Zastupitelstva

  1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů
      zápisu
  2. Schválení programu
  3. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě č. BP4/15 o
      bezúplatném převodu pozemku parc. č. 2400/2 v k. ú.
      Vlasatice
  4. Různé, diskuse, závěr

Bod č. 2

Schválení programu

Pan starosta přednesl znění programu.

Hlasováno: 6/0/0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce

schvaluje program tak jak byl zveřejněn.

Bod č. 3

Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě č. BP
4/15 o bezúplatném převodu pozemku

parc. č. 2400/2 v k. ú. Vlasatice

Pan starosta informoval o znění dodatku č. 
1 ke smlouvě č. BP4/15, jedná se o pozemek parc
č. 2400/2 v k.ú. Vlasatice, který bude sloužit jako 
účelová komunikace k nově budovaným
stavebním pozemkům.

Hlasováno: 6/0/0

Usnesení 2023/3/1:
Zastupitelstvo obce

schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
bezúplatném převodu vlastnického práva
k nemovité věci s omezujícími podmínkami č. BP – 
4/15

pověřuje starostu obce k podpisu Dodatku 
č.1

Příloha: dodatek č. 1

Bod č. 4

Různé, Diskuse, Závěr

* různé
 
* Pan místostarosta informoval o schůzce na 
Jihomoravském kraji na téma silnice, dálnice a
železniční tratě.

* Pan starosta informoval o průběhu schůzky na 
STKO Mikulov, která byla zaměřena na zlepšení 
třídění odpadů v obcích.

* Dále oznámil, že byla podána žádost o dotaci na 
pořízení kompostérů a štěpkovače, bylo vyhlášeno 
výběrové řízení na opravu místních komunikacích.

* Byly zahájeny kontroly nepřipojených domácností 
ke splaškové kanalizaci, tyto kontroly provádí 
odbor životního prostředí Pohořelice.

*diskuse, závěr

Probíhá diskuse s občany. Byly podány dotazy na:

  • nové prvky na dětském hřišti „dopraváku“
  • odstranění zbytků asfaltu na dětském hřišti  
    „dopraváku“

Na dotazy odpovídal pan starosta a zastupitelé.

III. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17:30 hod.

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU
Oznamujeme občanům, že u ZŠ budou přistaveny 

kontejnery na velkoobjemový odpad
ve dnech od 21. duben 2023 

od 15:00 hod. do 23. duben 2023

 SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU, PNEU A ELEKTRO 
22. dubna 2023 

od 9:00 hod. do 10:00 hod. 



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2023STRANA         8

POKYNY PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 
OBSAHUJÍCÍ AZBEST

Odpady obsahující azbestová vlákna nebo prach 
lze do sběrného dvora přijímat zásadně v 
neprodyšných obalech, nádobách nebo 
kontejnerech.

V případě, že odpady s obsahem azbestu nebudou 
dostatečně zabezpečeny (tj. ve výše uvedených 
obalech), poskytne obsluha za úplatu pro tento 
účel dostupné obalové materiály.

Tyto nedostatečně zabezpečené odpady si 
původce odpadu SÁM přeloží do poskytnutých 
obalů a provede jejich TĚSNÉ, NEPRODYŠNÉ 
UZAVŘENÍ (u pytlů vázacím plastovým páskem a 
stahovací bužírkou, v případě balení do obalové 
fólie nebo pevné smršťovací fólie několikerým 
přebalením a následným několikerým obvodovým 
přelepením pevnou PVC lepící páskou).

Takto zabezpečené odpady obsahující azbestová 
vlákna nebo prach jsou podle pokynu obsluhy 
sběrného dvora uloženy původcem odpadu do 
uzavíratelného kontejneru, který musí být po každé 
dodávce vždy uzavřen (uzavření zajistí obsluha 
sběrného dvora).

NÁBOR ROZHODČÍCH PRO FOTBALOVÉ 
SOUTĚŽE OFS ZNOJMO

MÁŠ RÁD FOTBAL?

Staň se fotbalovým rozhodčím. Hledáme chlapce 
a dívky starší 15ti let nejen z okresu Znojmo.

Vítáni jsou i další zájemci

Kontakt: Okresní fotbalový svaz Znojmo
Dvořákova 2922/16, Znojmo

669 02
Email: kolesaz@seznam.cz

Tel.: 606 645 388 – p. Kolesa

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 1/23                                                                                      9

OOP ČR POHOŘELICE  VÝROČNÍ ZPRÁVA
(ZKRÁCENÁ VERZE)

Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku 
a vnitřní bezpečnosti na území služebního obvodu 
OOP ČR Pohořelice za rok 2022 se vztahuje na 
území o celkové rozloze 195 km2, v němž se 
nacházejí katastrální území města Pohořelice, 
části Smolín a Nová Ves, obcí Branišovice, 
Cvrčovice, Ivaň, Loděnice, Malešovice, Odrovice, 
Pasohlávky, Přibice, Šumice, Troskotovice, 
Vlasatice, Vranovice. Na daném území žije 
přibližně 15.000 obyvatel.

ZJIŠTĚNÁ TRESTNÁ ČINNOST
VE SLUŽEBNÍM OBVODU OOP POHOŘELICE

V roce 2022 došlo k nárůstu celkového 
nápadu evidovaných trestných činů a to o 36 
nárůst byl zaznamenán nejvíce u majetkové tr. 
činnosti, o 42 skutků a u ostatní trestné činnosti o 
9 skutků. Statistika se týká pouze skutků, které 
jsou evidované. Latenci trestné činnosti je 
nemožné kvalifikovaně odhadovat. 

Ve služebním obvodu OOP ČR Pohořelice bylo 
zjištěno celkem 15 násilných trestných činů, 
skladba skutkových podstat násilné trestné 
činnosti je následující: porušování domovní 
svobody, ublížení na zdraví v souběhu s 
výtržnictvím, nebezpečné vyhrožování.

Pachatelé trestné činnosti. Zjištění pachatelé jsou 
převážně muži občané ČR, v 5 případech ženy, v 4 
případech cizí státní příslušníci, v 2 případech 
mladiství. Recidivisti jsou zejména pachatelé 
majetkové trestné činnosti, dále z trestné činnosti 
maření výkonu úředního rozhodnutí, zanedbání 
povinné výživy.

Oběti trestné činnosti. Poškození trestnou činností 
jsou především občané České republiky, v 6 
případech cizí státní příslušníci. Trestná činnost na 
seniorech je ojedinělá. Děti byly poškozené 
trestnou činností ve 14 případech.

TRESTNÁ ČINNOST V ROCE 2022 SPÁCHANÝCH VE VLASATICÍCH

násilná 1
krádež/vloupání  2
krádeže prostá 1
ostatní obecná 1
zbývající 2

Podstatný vliv na páchanou trestnou činnost 
má velmi dobrá dostupnost území po pozemní
komunikaci D/52, I/52 a I/53. V letních měsících 
veřejný pořádek i provoz na pozemních
komunikacích ovlivňuje velký počet rekreantů v 
okolí nádrží Nové Mlýny.

V oblasti vnitřního pořádku nebyly zaznamenány v 
roce 2022 závažnější případy narušení.

V roce 2022 došlo k nárůstu trestné činnosti a to o 
36 skutků, což však zásadně nevybočuje z celkové 
bezpečnostní situace na teritoriu OOP Pohořelice 
a ve srovnání s celým územním odborem Brno 
venkov a jinými pověřenými městy je kriminalita 
nejnižší právě v rámci ORP Pohořelice.

npor. Mgr. Ondřej Třešňák
 vedoucí OOP ČR Pohořelice

celkem

Násilná trestná činnost

Mravnostní trestná činnost

Majetková trestná činnost

Ostatní obecná trestná činnost

Hospodářská trestná činnost

Zbývající trestná činnost

194

15

5

101

30

3

40

INFORMACE O KVALITĚ VODY

Dovolte mi Vás informovat, že společnost 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. projednala s 
Krajskou hygienickou stanicí Jihomoravského kraje 
se sídlem v Brně jako orgánem ochrany veřejného 
zdraví dne 20. 2. 2023 současné výsledky z 
prováděného monitoringu kvality podzemní vody z 
vodního zdroje Nová Ves. 

Vzhledem k dlouhodobě vyhovujícím výsledkům 
vody z vodního zdroje Nová Ves, kdy od září 2022 
je do všech dotčených obcí a městských částí 
(Vlasatice, Pasohlávky, Ivaň, Pohořelice  Nová 
Ves a Pohořelice  Velký Dvůr) dodávána pitná 
voda vyhovující limitům vyhlášky č.
252/2004 Sb., společnost Vodovody a 
kanalizace Břeclav, a.s. k termínu 1.3.2023 
ukončí proplácení finančních příspěvků na 
nákup balené vody. Jedná se o kompenzace 
nákladů na nákup balené vody vybraným 
skupinám občanů a ukončení platnosti omezení v 
užívání vody pro děti do osmi let věku a těhotné 
ženy.

(https://www.vakbv.cz/informaceprozakazniky/kvalita
vody/)

Kvalita dodávané pitné vody v ukazateli dusičnany:

Zvýšená četnost analýz v uvedených obcích bude 
nadále zachována. Informace o kvalitě vody budou 
i nadále k dispozici na webových stránkách 
společnosti. Pro stálou kontrolu kvality dodávané 
vody z vodního zdroje Nová Ves do vodovodní sítě 
byla na vodojemu Pasohlávky osazena sonda pro 
kontinuální měření obsahu dusičnanů v dodávané 
pitné vodě.

Milan Vojta, MBA, M.A.
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.

ředitel společnosti

Období

Průměrná 

hodnota 

dusičnanů

(mg/l)

Rozmezí 

hodnot 

dusičnanů

(mg/l)

Září až prosinec 2022 31,9 25,3  41,5

Leden až únor 2023 27,2 25,129,5



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2023STRANA 

STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVA

Co je africký mor prasat?
Africký mor prasat (AMP) je nakažlivé virové 
onemocnění prasat domácích i divokých. Virus je 
velice odolný a zůstává infekční řadu měsíců ve 
zmraženém či sušeném mase z nakažených 
zvířat. Nemoc je nepřenosná na člověka a jiné 
druhy zvířat. Nemocní a uhynulí divočáci jsou 
zdrojem onemocnění pro domácí prasata. Při 
zavlečení AMP je rozhodující včasná detekce, 
která je prováděna vyhledáváním a vyšetřováním 
uhynulých divočáků.

Rizika AMP a jeho šíření
  •  nelegální dovoz produktů z prasat ze zemí
     s výskytem AMP
  •  šíření infekce při kontaktu s uhynulým divokým
     prasetem
  •  krmení divokých prasat
  •  odhazování potravin v přírodě
  •  dovoz trofejí ze zemí s výskytem AMP

Metody boje s AMP
  •  omezit dovoz potravin a trofejí ze zemí
     s výskytem AMP
  •  zbytky potravin odhazovat výhradně
     do odpadkových košů a popelnic
  •  vyhnout se oblastem s výskytem AMP
  •  případný nález uhynulého divočáka ohlásit
     myslivci, obci nebo KVS

        10



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 1/23                                                                                      11



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2023STRANA         12

ZŠ A MŠ VE VLASATICÍCH

Vážení čtenáři,

žáci ZŠ vstoupili již do druhého pololetí 
školního roku. Pilně nasávají nové vědomosti a 
zdokonalují se ve svých dovednostech. K tomu jim 
dopomáhají mnohé aktivity, které doplňují a 
obohacují běžné vyučování. Dovolte nám, 
abychom s Vámi mohli některé činnosti sdílet 
alespoň formou článku.

V rámci tělesné výchovy jsme se vrhli do 
zimních sportů. Žáci 3. – 5. ročníku vyrazili bruslit 
na kluziště v Pohořelicích. Někteří z nich stáli na 
bruslích poprvé, přesto se na jejich adresu snášely 
velké pochvaly za to, jak zdatně si vedli. Žáci II. 
stupně a zájemci ze strany jejich rodičů mohli 
využít možnost jednodenního lyžařského 
výcvikového kurzu. Fajtův kopec byl krásně 
zasněžen a upraven a začátečníci i pokročilí lyžaři 
si den náramně užili. Určitě budeme podobné akce 
opakovat. 

Nezapomněli jsme ani na kulturu. Mladší 
žáci zhlédli představení Operky v divadle Radost v 
Brně, v tomtéž divadle pak žáci 3. – 5. ročníku 
viděli představení Kráska a zvíře. Žáci jeli do 
divadla krásně oblečení a užili si atmosféru v 
hledišti a úžasné herce, loutkoherce, vizuální 
efekty i hru na hudební nástroje na jevišti.  

Deváťáci se v rámci výuky dějepisu podívali 
do Prahy. Zúčastnili se historické exkurze, jejímž 
jádrem byla návštěva krypty a expozice v 
Národním památníku hrdinů heydrichiády v Praze 
a chrámu sv. Cyrila a Metoděje. Součástí exkurze 
byla také návštěva s výkladem v Betlémské kapli, 
působišti kazatele mistra Jana Husa, a prohlídka 
jiných známých pražských památek.

Součástí projektu Ovoce do škol je již každoročně 
ochutnávka exotického ovoce pro žáky z I. stupně. 
Letos se jednotlivé skupinky dětí pustily do výroby 
avokádové pomazánky, kterou pak mazaly na 
pečivo a ozdobily semínky z granátového jablka 
nebo mangem. 

V rámci vyučování i během času stráveného 
v družině si žáci připomínají spoustu významných 
dnů, svátků, pracují na různých projektech, vyrábí 
a malují. Krásné tvoření doprovázelo den sv. 
Valentýna i Mezinárodní den žen. Žáci 8. a 9. 
ročníku si zpestřili odpolední vyučování, spojili se s 
dětmi ve školní družině a výtvarně zpracovali téma 
Třídění odpadu. V rámci přírodopisu jsme 
nezapomněli ani na Den mokřadů. Během 
dvouhodinového bloku žáci zpracovali informace o 
mokřadech, rostlinách i živočiších, které v tomto 
biotopu můžeme najít, současně jsme si uvědomili, 
jaké nezastupitelné místo v naší přírodě mají a jak 
důležité je mokřady chránit a obnovovat.

Čeká nás závěrečné čtvrtletí školního roku, 
rozhodně však nebudeme zahálet, kromě 
tradičních akcí, jako budou Noc s Andersenem, 
Hry bez hranic, dopravní výchova, TMobile běh, 
proběhne např. Den otevřených dveří, škola v 
přírodě, divadelní představení pro starší žáky. 
Určitě se máme všichni na co těšit. 

Alena Králová



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 1/23 
                                                                                                                                                                        

                                                                                     13



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2023STRANA         14

JAK PLYNE ČAS V NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE

Čas plyne jako voda, a tak tu máme nový 
rok. V zimě se staráme o ptáčky, seznamujeme se 
se zimními sporty, učíme se o lidském těle a 
našem zdraví. Povídáme si o tom, jak se správně 
oblékat a co všechno se děje v zimě kolem nás. 

Začátkem února si děti vyzkoušely 
polytechnickou výuku při dopoledním programu 
Malí a šikovní. V tomto měsíci ale nesměl chybět 
karneval. Spousta krásných masek, občerstvení, 
hry, soutěže, tancování … Zkrátka všechno, co k 
takovému maškarnímu bálu patří, bylo k vidění i u 
nás ve školičce. 

Po této akci jsme se vydali na několik týdnů 
do říše pohádek. Povídali jsme si o známých i 
neznámých pohádkách, o dobru a zlu, 
seznamovali jsme se s knihami atd. 

Po jarních prázdninách se naši budoucí 
školáci vydali na návštěvu do prvního ročníku 
základní školy. 

21. března je také světový den Downova 
syndromu, a tak jsme si navlékli na každou nožku 
jinou ponožku. 

Na konci měsíce jsme konečně mohli 
sundat zimní bundy a naplno si užívat naší 
zahrádky. Zasázeli jsme první kytičky, fazole, 
slunečnice a mnoho dalšího. 

Při jednom odpoledni jsme se ve školce 
sešli s rodiči a udělali si zábavné, ale naučné 
odpoledne pro děti. 

S programem Zdravá 5 jsme se hravou 
formou naučili, jak se správně starat o své tělo, co 
je zdravé a co naopak není a na co si dávat pozor.

První měsíce v roce jsme se bohužel 
potýkali s vysokou nemocností, a tak věříme, že s 
příchodem jara už zase budeme všichni zdraví a 
bude nás tu jako včelek v úlu. 

Veronika Hellarová, ved. učitelka MŠ



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 1/23                                                                                      15



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2023STRANA         16

Svoje jubilea oslavili:

leden 2023

      70. narozeniny   Kövér Josef
      75. narozeniny   Konečná Emília
        Hrůza Miroslav

únor 2023

      75. narozeniny   Fasora Zdeněk
      90. narozeniny   Šindelová Jiřina

březen 2023

      75. narozeniny   Vašíček Pavel
      80. narozeniny   Krábek František
        Křivánková Františka

Pevné zdraví a dostatek životní pohody
všem oslavencům přeje redakce

Noví občánci:

v prosinci 2022 jsme přivítali

Forró Adam

v lednu2023 jsme přivítali

Rygarová Adéla
Kratochvíl Richard

Nejkrásnější ze všech dárků vkládá život do kočárků.

Blahopřejeme rodičům

Navždy nás opustil:

      v únoru 2023

Jež Jiří

           
Kdo v srdcích žije neumírá...

jubilea

DĚTSKÝ KARNEVAL

Po dlouhé době obec Vlasatice opět 
uspořádala 12. února 2023 v místním sále dětský 
karneval. Karnevalu se zúčastnilo velký počet dětí 
v maskách (90 dětí) z celé naší, ale i okolních 
obcí. Většina dětí přišla v doprovodu s rodiči, 
opravdu byl obecní sál plný. Děti si na karnevalu 
zasoutěžily a zatančily. Nejen pro děti bylo 
připraveno občerstvení (limonáda, párek v rohlíku, 
brambůrky atd.). Karneval byl zakončen již 
tradičně dětskou tombolou. Každé dítě si s sebou 
domů odneslo malé překvapení. Obec Vlasatice 
děkuje Zbyňkovi Hroudnému, který jako vždy 
karneval doprovázel super hudbou. Děkujeme za 
pomoc s přípravou a organizaci Květě a Lence 
Hubáčkovým, Jitce Fuksové, Elišce Duchoňové a 
zaměstnancům obce.



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 1/23                                                                                      17



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2023STRANA 

HUDEBNÍ  ATELIÉR
PAVLÍNY KRATOCHVÍLOVÉ

AHOJ HOLKY A KLUCI!

OPĚT NABÍRÁM NOVÉ ŽÁČKY VE VĚKU OD 4 DO 7 LET DO PŘÍPRAVNÉ HUDEBNÍ VÝCHOVY. ŘÍKÁME 
SI CVRČCI. ZPÍVÁME,RYTMIZUJEME, SNAŽÍME SE PLNIT VEŠKERÉ ÚKOLY NEJEN HUDEBNÍ, ALE 
VĚNUJEME SE I PŘEDŠKOLNÍ PŘÍPRAVĚ DO ŠKOLY JAKO JE GRAFOMOTORIKA, POČÍTÁNÍ, PROSTOROVÁ 
ORIENTACE, SPRÁVNÁ VÝSLOVNOST AJ. SNAŽÍM SE, ABY ZE SPRÁVNÉHO CVRČKA VYROSTL ŠIKOVNÝ 
ŠKOLÁČEK, KTERÝ JE PŘIPRAVEN DO PRVNÍ TŘÍDY A MŮŽE PAK HRÁT I NA HUDEBNÍ NÁSTROJ. 
SETKÁVÁME SE SPOLU KAŽDÝ PÁTEK OD 16.15 DO 17.00 NA SOKOLOVNĚ V POHOŘELICÍCH,TYRŠOVA 
560. RÁDI UVÍTÁME MEZI NÁMI I PRVŇÁČKY, KTEŘÍ SE U NÁS TAKÉ NUDIT NEBUDOU. TI SE MOHOU 
ZAPOJIT K CVRČKŮM NEBO PŘÍMO UŽ ZAČÍT HRÁT NA ZOBCOVOU FLÉTNU. POKUD MÁTE ZÁJEM SE 
PŘIHLÁSIT NA ZÁŘÍ 2023, KONTAKTUJTE MĚ, CO NEJDŘÍVE /NEJLÉPE V JARNÍCH MĚSÍCÍCH./ 

TĚŠÍ SE NA VÁS PANÍ UČITELKA

 PAVLÍNA KRATOCHVÍLOVÁ DIPL.UM.
TELEFONNÍ KONTAKT 735 103177.

MŮŽETE VOLAT KDYKOLIV A NAVŠTÍVIT MĚ MŮŽETE I V PONDĚLÍ, ČTVRTEK PO TELEFONICKÉ DOMLUVĚ, 
ALE NEJLÉPE V PÁTEK V ODPOLEDNÍCH HODINÁCH AŽ DO VEČERA / OD 12.00 DO 18.30 HOD./

        18

Hudební ateliér Pavlíny Kratochvílové

Tak jsme si i letos zasoutěžili ...

Dne 21. 2. 2023 jsme se zúčastnili soutěže v oboru 
komorní hry v ZUŠ Oslavany. Komorní hra je 
nástrojové seskupení dvou či více hráčů. Do této 
soutěže jsem přihlásila dva komorní soubory.
V prvním souboru, v kategorii s průměrným věkem 
do 10 let, za nás soutěžili David Nečas, Amálie 
Vaculíková a Anna Nečasová.  Amálka s Aničkou 
hrály na zobcové flétny a Davídek je doprovázel na 
klavír. Jako soutěžní repertoár jsme zvolili tři pro 
jejich věk náročné skladby, tak nebylo vůbec 
jednoduché dát hru dohromady. Děti měly však 
ohromnou chuť se zlepšovat a za půl roku udělaly 
velký kus práce. Přestože spolu předtím ještě 
nehrály, se vším si poradily. Sehrály se, naučily se 
spolupracovat a poslouchat jeden druhého, což je 
v komorní hře to  nejdůležitější. A k tomu se přidaly 
i kamarádské vztahy a hezké přátelství.
A jak to tak bývá, když funguje kamarádství, tak i 
společný výsledek je vidět, v našem případě spíš 
slyšet. Zúčastnili jsme se několika koncertů v 
různých městech, aby si děti zvykly na trému, která

ke každému vystoupení patří, a naučily se s ní 
pracovat. Každý jejich koncert byl lepší a lepší. Na 
okresní soutěži podal tento soubor nejlepší výkon 
a právem obdržel 1. místo i s postupem do 
krajského kola. Všichni můžeme mít radost, je 
vidět, že vynaložená práce a píle má smysl.
Druhé komorní seskupení je klarinetové kvarteto s 
průměrným věkem do 13 let. Podle věku už asi 
tušíte, že se jedná o děti, které procházejí zrovna 
nelehkým obdobím, kterému se říká puberta. Už to 
nejsou ty malé děti, které se těší úplně na 
všechno. Nicméně i oni měli motivaci uspět a 
zaslouží velkou pochvalu. Jedná se o Evu 
Královou, Davida Nečase, Filipa Nečase a Jakuba 
Kounka. Tyto děti spolu hrají již rok, takže už byly 
sehrané a na sebe zvyklé. I oni měli v repertoáru 
tři skladby, které museli předvést a dobře zahrát ve 
své věkové kategorii. A povedlo se, dokonce 
získali druhé nejlepší bodování ze všech 
účinkujících. Obdrželi 1. místo s postupem do 
krajského kola.
Máme dva postupy do krajského kola, navíc jsem 
obdržela diplom za výborné pedagogické vedení 
svých žáků. 

Skvělá práce!



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 1/23                                                                                      19

TENTOKRÁT JSME SOUTĚŽILI
VE VESELÍ NAD MORAVOU

Po úspěšném okresním kole soutěže v 
komorní hře na dechové nástroje v Oslavanech  
postoupili žáci Hudebního ateliéru Pavlíny 
Kratochvílové do krajského kola. To se konalo 9. 3. 
2023 ve Veselí nad Moravou a zúčastnilo se ho 
celkem 45 komorních souborů, které hodnotila 
pětičlenná porota.

V krajském kole soutěžila dvě komorní 
seskupení – flétnové trio a klarinetové kvarteto. 
Trio soutěžilo v kategorii do deseti let v obsazení 
David Nečas (klavír), Amálie Vaculíková (zobcová 
flétna) a Anna Nečasová (zobcová flétna). Porota 
velice kladně ohodnotila jejich výkon a výběr 
repertoáru i zde žáci obdrželi 1. místo. V kategorii 
do 13 let soutěžilo klarinetové kvarteto ve složení 
Eva Králová, David Nečas, Filip Nečas a Jakub 
Kounek. Zahráli skvěle, dostali vysoké bodové 
ohodnocení a zaslouženě získali 1. místo.

Gratuluji svým žákům k výborným výkonům, 
dosáhli vynikajících výsledků a doufám, že je tyto 
úspěchy budou motivovat do další práce, že jim 
bude muzika dál přinášet radost. Děkuji i jejich 
rodičům. Celá příprava na soutěž byla velmi 
náročná, vyžadovala nemalé úsilí a bez rodičů a 
jejich podpory by se děti jistě neobešly. 

Soutěžní skladby jsme natočili v 
profesionálním studiu a děti, rodiče a jejich blízcí si 
tak budou moct úspěch připomenout i poslechem 
cd.

Pavlína Kratochvílová
dipl. um.



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2023STRANA         20

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

My třííí králóóóvééé jdéééme k vám ... jste 
mohli slyšet 7. ledna 2023. To se devět koledníků 
rozdělených do tří skupin vydalo po obci, aby vám 
popřáli do nového roku všechno nejlepší a aby 
vás, občany Vlasatic, požádali o příspěvek do 
sbírky. Touto cestou děkujeme za vaši štědrost. 
Celkem se vybralo neuvěřitelných 27.516,Kč Vám 
všem patří velké díky!

Tříkrálová sbírka každoročně pomáhá 
napříč republikou. Z výtěžku sbírky byly v minulých 
letech pořízeny např. bezbariérové automobily pro 
vozíčkáře, sociálně slabým rodinám nebo rodinám 
samoživitelů byly zaplaceny příspěvky na školní 
pomůcky pro děti, jejich zájmové kroužky, 
seniorům byly zakoupeny kompenzační a 
rehabilitační pomůcky, léky, zdravotní matrace, 
peníze šly i na osobní asistenty lidí s postižením. 
Více se o využití peněz z loňské sbírky dočtete 
zde: Caritas. 
 

Za vlasatické koledníky A. Králová

Myslivecký ples

Po krátké odmlce opět plesovou sezónu v 
naší obci zahájil tradiční Myslivecký ples, který se 
konal  21. ledna 2023 na sále OÚ Vlasatice.

Velice nás potěšilo, že nám občané zachovali 
přízeň a návštěvnost proto byla velice dobrá.

K tanci a poslechu zahrál Zbyňa Band. Pro naše 
hosty jsme připravili bohatou zvěřinovou a věcnou 
tombolu.

Rád bych poděkoval členům Mysliveckého spolku, 
OÚ Vlasatice a všem sponzorům.

Příští rok znovu na shledanou.
 

S pozdravem,
Přátelé Hubertova cechu



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 1/23                                                                                      21



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2023STRANA         22

OSTATKY 2023

V sobotu 11. února proběhly jako každý rok 
Ostatky, které pořádá místní klub důchodců. V 
dopoledních hodinách obcí procházel průvod 
masek a zval k večerní ostatkové zábavě.

Večerní zábava se nesla ve veselém duchu, k 
tanci a poslechu hrál Zbyněk Hroudný – Zbyňa 
Band, účast masek i návštěvníků byla hojná a 
všichni si večer skvěle užili.

Klub důchodců děkuje svým členům i 
nečlenům, kteří nám jako každý rok pomáhali s 
přípravou této akce.

Za klub důchodců Helena Kocichová 

VÁŽNĚ NEVÁŽNÝ HUDEBNÍ VEČER

Na začátku byl nápad: nepojedou důchodci 
– promiňte: my, dříve narození – za kulturou, ale 
kultura přijede za námi. No a proč za námi, když to 
může být pro celou obec! A tak, za nemalého 
organizačního i fyzického úsilí, ve spolupráci s 
obcí Vlasatice, vznikala kulturní akce Klubu 
seniorů Vlasatice v sobotu 25.března 2023 v sále 
OÚ s názvem „ Vážně nevážný hudební večer „.   

V podání čtyř mladých dynamických žen = 
DUO BÁRKA čtyřruční klavír a DUO REZUANTO 
flétna a kytara = jsme měli možnost zaposlouchat 
se do skladeb známých i méně známých autorů, 
slyšet melodie svižné i romantické, zahalené do 
barvitých tónů. Kouzelná hudba Franze Schuberta, 
Johannese Brahmse, Wolfganga Amadeuse 
Mozarta i dalších autorů toho večera zanechávala 
tiché vnitřní stopy v našich duších. Pružná divoká 
Bugatti Step Jaroslava Ježka rozproudila krev po 
celém těle, o trochu později Moritz Moszkowski 
Španělským tancem Bolero táhnul nožičky ze židle 
do skutečného tance. Zamilované tóny 
španělských autorů v podání zvuků flétny a kytary 
připomněly dávné ( i současné ? ) lásky a 
zamilované něžné doteky.

Ještě jednou poděkování usměvavým 
účinkujícím, díky jejich umění doteku rukama i 
srdcem jsme si odnášeli příjemné pocity. Potlesk 
diváků ve stoje byl skutečně zasloužený.

Poděkování patří i šikovným děvčatům za 
napečené moc chutné koláčky a Spolku 
vlasatických vinařů za vínečko!  

Vojtěch Šíp



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 1/23 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
VLASATICE

www.sdhvlasatice.webnode.cz

Pořád se něco děje 

VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA
VVH proběhla dne 14.1.2023. Byly předneseny 
hodnotící zprávy za rok 2022. Členská základna se 
shodla na zachování obsazení výboru. VVH se 
dohodla na plánu práce pro rok 2023: uspořádat 
bál, pálení čarodějnic, hasičskou soutěž a aktivně 
pracovat s kolektivem žákovských družstev. 

HASIČSKÝ BÁL
 Hasičský bál se konal v sobotu 18.března. O 
výbornou atmosféru se již poněkolikáté postarala 
kapela „MODUL“. Díky úsilí členů a obětavosti 
všech sponzorů se podařilo do tomboly připravit 
236 cen. Hlavní ceny se již tradičně losovaly o 
půlnoci. Mezi hlavními cenami byla např vířivka, 
gril, selátko a další. Zaskočila nás malá účast. O 
kolik menší však byla, o to více si to všichni užili a 
zábava probíhala až do brzkých ranních hodin. 
Děkujeme všem dárcům a sponzorům a rádi 
bychom touto cestou poděkovali všem lidem, 
kterým není práce hasičů lhostejná a pomáhají 
nám. 

NAŠE HASIČATA
Před Vánocemi 22.prosince proběhla pro členy 
sboru a rodiče dětí vánoční besídka, kterou si pro 
nás připravila naše hasičata. Děti si připravily sérií 
několika vtipných scének a soutěž. Všichni se 
velmi bavili. Dětem jsme poté rozdali vánoční 
balíčky. Po besídce proběhlo posezení dospělých, 
kdy byl připraven svařáček a pohoštění.    
Zimní příprava žákovských družstev byla, kromě 
nácviku na besídku, podřízena prohlubování 
teoretických znalostí z požární ochrany a hlavně 
nácviku na uzlovací soutěže. Pro letošní rok byly 
připraveny uzlovací soutěže v Perné, Moravské 
Nové Vsi a Bořeticích. Soutěží jsme se zúčastnili 
ve třech kategoriích.

Perenské uzlování 28.1.2023

mladší žáci 3. místo
starší žáci 8. místo
jednotlivci dorost 10. a 2. místo 

Moravská Nová Ves 25.2.2023 

mladší žáci 5. místo
starší žáci 10. místo

Bořetická uzlovačka 4.3.2023

mladší žáci 9. místo
starší žáci 7. místo

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ VLASATICE 

Zásahy 

 28.1.20232 16:47 vyslalo KOPIS HZS JmK na 
požár rodinného domu. Jednotka vyjela s DA12 v 
počtu 1+4. Z důvodu nesprávně ohlášeného místa 
události vyjely všechny jednotky do jiné části obec. 
Po upřesnění od operačního střediska se jednotky 
přesunuly na skutečné místo události Vlasatice 
423. Jednalo se o požár půdy od nevyhovujícího 
komínu, který se z části podařilo uhasit majiteli 
před příjezdem jednotek. Jednotka pomáhala při 
dohašovacích a likvidačních pracích.

 11.3.2023 8:50 vyslalo KOPIS HZS JmK na požár 
komínu rodinného domu Vlasatice 156. Jednotka 
vyjela s DA12 v počtu 1+3. Jednalo se o požár 
sazí v komíně a vnějšího pláště komínu. Jednotka 
pomáhala při hašení a likvidačních pracích.

 Děkujeme všem členům i nečlenům a samozřejmě 
našim dětem, kteří se aktivně podílejí na všech 
aktivitách sboru a odvádějí kus pořádné práce.

Miroslav Tesař a Karel Valenta 
www.sdhvlasatice.webnode.cz

                                                                                     23



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2023STRANA         24

STALO SE NEJEN V OKOLÍ
MarS

zdroj  www.policie.cz

KARTU RYCHLE POUŽIL
Na opravdu šikovného, pohotového a rychlého 
zloděje narazila v autobusu nočního rozjezdu 
pětatřicetiletá žena. Zatím neznámý pachatel v 
průběhu jízdy využil nepozornosti cestující a odcizil 
jí mobilní telefon. V jeho obalu měla poškozená 
platební kartu. Tu zloděj obratem použil k několika 
nákupům. Způsobenou škodu tak navýšil o více 
než dvě tisícovky. Celková škoda se tak vyhoupla 
na skoro deset tisíc korun.

por. Bohumil Malášek, 5. ledna 2023

SENIOR O SVÉ CHYBĚ NEVĚDĚL
Hned několik řidičů jedoucích v sobotu nad ránem 
po dálnici D52 na Brno notně vyděsil 
devětaosmdesátiletý senior. Pravděpodobně v 
Brně špatně sjel z dálnice D1 a na Mikulov 
pokračoval v protisměrném jízdním pásu. Policisté 
na operačním středisku přijali hned několik 
oznámení a okamžitě učinili kroky potřebné k 
uzavření dálnice. Na 16. kilometr stihla přijet hlídka 
z dálničního oddělení v Mikulově, která operovala 
poblíž. Bohužel řidič na pokyn k zastavení ani 
rozsvícené majáky nereagoval a pokračoval v 
jízdě. Tou dobou se již ve správném jízdním pásu 
při souběžné jízdě snažil muž za volantem 
jedoucího automobilu všemi prostředky upozornit 
chybujícího řidiče a zároveň varovat řidiče jedoucí 
na Brno. Zároveň komunikoval s operačním 
střediskem a udával aktuální polohu. Na dalším 
sjezdu se hlídkám policistů z Pohořelic a speciální 
pořádkové jednotky podařilo muže zastavit. Byl 
dezorientovaný, ale převoz do nemocnice odmítl. 
Na dotaz policistů, proč nezastavil již o 7 kilometrů 
dříve, uvedl, že hlídku vůbec neviděl a netušil, že 
ho někdo zastavuje. Vozidlo bylo odstaveno mimo 
dálnici a komunikace byla otevřena. O seniora a 
vozidlo se postaral syn přivolaný na místo 
události.  V tuto chvíli řešíme případ jako 
přestupek, policisté by ale rádi hovořili se všemi 
řidiči, kteří byli jízdou v protisměru ohroženi. Ozvat 
se mohou na linku 158.

Děkujeme za spolupráci.

V KYBERPROSTORU MAJÍ STÁLÉ ŽNĚ
Více než půldruhého miliónu je zisk internetových 
podvodníků z včera oznámených případů 
týkajících se trestné činnosti v kyberprostoru.

Použité sportovní vybavení chtěla prostřednictvím 
internetové aplikace prodat za sedm stovek 
čtyřicetiletá žena z Brněnska. S kupujícím se 
rychle dohodla na podmínkách, v nichž byla 
výplata peněz prostřednictvím odeslaného odkazu. 
V něm žena vyplnila potřebné údaje včetně 
přístupových kódů do internetového bankovnictví. 
Podvodník nejenže nezaplatil požadovanou 
částku, ale odčerpal z konta skoro sto tisíc korun. 
Navíc pak požádal o stopadesátitisícovou půjčku.
Navlas stejný scénář se odehrál na Břeclavsku s 
tím rozdílem, že o čtyři roky mladší žena prodávala 
obnošené svršky. Po poskytnutí přístupových 
údajů na jejím účtu proběhla během krátké doby 
celkem třicítka transakcí. Jejich výsledkem byla  
ztráta nejméně sto tisíc korun.

Na Hodonínsku pak prodávala čtyřiadvacetiletá 
žena dětskou autosedačku. Její ztráta nakonec 

činí padesát tisíc korun.

Opravdu zajímavou částku získal zatím neznámý 
pachatel na Znojemsku. Po nabourání se do 
internetové komunikace tamní firmy oklamal 
účetní, která na jeho konto odeslala platbu za 
fingovanou fakturu. Škoda je v tomto případě více 
než šest set tisíc korun.

Podobnou částku získal ve stejném regionu 
podvodný investor. Toho oslovila padesátiletá žena 
toužící investovat do cenných papírů. Po zaplacení 
vstupního poplatku si nainstalovala do svého 
počítače software na jeho vzdálenou správu. Pak 
už měl pachatel snadnou roli. Šikovně požádal o 
více než půlmiliónový úvěr. Získané prostředky pak 
obratem převedl na jiný účet.

Na poslední chvíli se ochránila před možnou 
pohromou osmačtyřicetiletá žena ze Znojemska, 
která chtěl prodat za dvě stovky plavecké ploutve. 
Podvodníkovi poskytla požadované údaje ke 
svému bankovnictví. Když jí ale přišel požadavek 
na potvrzení platby, zámysl podvodníka odhalila a 
svůj účet si zablokovala.

por. Bohumil Malášek, 19. ledna 2023

PO NÁRAZU ZEMŘEL STARŠÍ SPOLUJEZDEC
Krátce po sedmé hodině ráno došlo na silnici I/53 
poblíž Branišovic na Brněnsku k tragické dopravní 
nehodě. Podle prvotních informací šofér osobního 
vozidla na křižovatce nedal přednost v jízdě 
dodávce. Po střetu bohužel starší spolujezdec z 
osobního automobilu svým zraněním na místě 
podlehl. Komunikace byla během vyšetřování 
průjezdná, dopravní komplikace nevznikaly. 
Alkohol u řidičů byl na místě vyloučen dechovou 
zkouškou. Přesné příčiny a okolnosti nehody 
budou nyní předmětem dalšího šetření dopravních 
policistů.

por. Petr Vala, 23. ledna 2022.

ZAHLEDĚL SE DO KAMERY
Svou chybu si pozdě uvědomil zatím neznámý 
pachatel, který před více než týdnem zamířil do 
sídla firmy v obci na jihu Moravy. Buď zloděj 
zužitkoval dobré informace, nebo se dokonale 
potvrdilo jeho zlodějské tušení. Pachatel se do 
budovy dostal, když poničil jedno z oken. Muž s 
batohem na zádech zahleděl do instalované 
kamery, aby se po chvíli vrátil zpět vybaven 
roztrženou papírovou krabicí, kterou zakryl 
instalovanou bezpečnostní kameru. Potom už 
vcelku jednoduše získal velmi zajímavý lup. Klíči 
nalezenými v budově si pohodlně otevřel trezor a z 
něj odcizil slitky drahých kovů v hodnotě několika 
miliónů korun. Spokojen s odvedenou prací z 
místa zmizel.

por. Bohumil Malášek, 2. února 2023

ZA DVACKU KALHOTY NEPRODALA
Za dvacet korun chtěla prodat přes aplikaci na 
sociální síti obnošené kalhoty dvaadvacetiletá 
žena z Brněnska. Obratem se zaradovala, když ji 
kontaktoval zájemce a nabídl jednoduchý způsob 
platby a předání zboží. Poslal mailem odkaz, který 
se tvářil jako vstupní stránka do jejího 
internetového bankovnictví. Po vyplnění 
požadovaných údajů žena potvrdila i transakci a 
pak už se jen divila. Z jejího účtu zmizelo skoro 
čtrnáct tisíc korun. Prodávající tak prodělala 
sedmsetkrát více než chtěla získat.

por. Bohumil Malášek, 22. února 2023



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 1/23                                                                                      25

VOLAL MU LÁMANOU ČEŠTINOU
Internetoví podvodníci neustále líčí nové pasti na 
své oběti. Do jedné z nich se nechal zatáhnout i 
sedmdesátiletý senior z Brněnska. Na jeho 
telefonu koncem ledna vyzvánělo zahraniční číslo, 
podle předčíslí zřejmě hovor z Velké Británie. Když 
telefon přijmul, ozval se mu z druhé strany 
lámanou češtinou neznámý hlas podvodníka. Ten 
jej v rozhovoru instruoval k tomu, aby mu 
poskytnul údaje k bankovnímu účtu, na který mu 
chtěl údajně převést prostředky za prodej bitcoinu. 
Protože senior měl mít z minulosti ve virtuální 
měně uložené nějaké finanční prostředky, 
podvodníkovi uvěřil a podle jeho instrukcí si na 
počítač nainstaloval program pro vzdálenou 
správu. Od té doby získal nad zařízením 
podvodník kontrolu a na jeho účtu začaly probíhat 
divoké finanční transakce. Těch si naštěstí všimla 
jeho banka a účet zablokovala. I tak však senior 
přišel o částku převyšující 65 tis korun.

por. David Chaloupka, 1. března 2023

POZOR NA ÚDAJE K ÚČTŮM!
Podvody v kyberprostoru přináší i druhotnou 
trestnou činnost. Podvodníci obvykle získané 
peníze protočí mezi jinými účty, jejichž majitelé se 
nestačí divit. Z naivity nebo s příslibem zisku si 
zadělají na nemalé problémy. Založí účet a buď, 
dle instrukcí potvrzují odchozí platby, nebo dají k 
dispozici přístupové údaje k účtu jiným osobám. 
Nejinak tomu bylo u muže z Tišnovska, kterému 
volající s ruským přízvukem sdělil, že na internetu 
našel 1 bitcoin, který by mu měl patřit. Stačilo jen 
založit účet. Muž to obratem udělal a s vidinou 
bezpracného zisku odcházel s banky s účtem i 
aktivovaným internetovým bankovnictvím. To, že 
podvodníkům následně vyzradil přístupové údaje, 
si ani neuvědomil. V mailové poště pak mohl jen 
pozorovat pohyb na účtu, se kterým neměl mnoho 
společného. Ještě než mu stačila z banky přijít 
platební karta, účet mu zablokovali olomoučtí 
kriminalisté, neboť přes něj odcházeli do ciziny 
finanční prostředky z účtů podvedených lidí. 
Ekvivalent v podobě jednoho slibovaného bitcoinu 
na účtu pochopitelně nebyl. Přibylo trestní stíhání 
za legalizaci výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 
za což mu hrozí až tříletý pobyt ve vězení. Nejen v 
rámci územního odboru Brnovenkov řeší 
kriminalisté od začátku roku desítky obdobných 
případů.

8.3. 2023, mjr. Pavel Šváb 

MOŽNÝ ZISK ZASTÍNÍ MYSL
Internetoví podvodníci mají opravdové žně. 
Osmapadesátiletý muž z Brněnska se nechal 
zaujmout zprávou o zajímavém výnosu z 
obchodování s kryptoměnami. Do telefonu si 
nainstaloval program na jeho vzdálenou zprávu a 
těšil se na zajímavý zisk. Jenže zatím neznámý 
pachatel pilně pracoval ve  svůj prospěch. Během 
krátkého času přeposlal na své podvodné účty 
skoro půl miliónu korun.
Zprávě podvodného bezpečnostního analytika o 
ohrožení účtu bezmezně uvěřila padesátiletá žena 
z Brna. Podle jeho pokynů pak v několika 
transakcích převedla na určené účty téměř tři sta 
tisíc korun.
Dva měsíce líbivé a jiskřivé komunikace s britským 
vojenským lékařem na misi v Jemenu se docela 
prodražily pětačtyřicetileté ženě z Brněnska. 
Důstojník jí poslal balík se zlatými cihlami. Nejdříve 
bylo nutné uhradit dopravné. To bylo později 
potřeba doplatit. Velmi cenný balík musela také 
pojistit. Když přišel další absurdní požadavek, 
který žena už neakceptovala, lékař přestal 

komunikovat. Potom žena pochopila, že naletěla 
podvodníkovi. Celkem odeslala na různé 
zahraniční účty čtvrt miliónu korun.

por. Bohumil Malášek, 10. března 2023

ZTRATIL PŘES ČTYŘI STA TISÍC KORUN
Hodně přesvědčivý telefonát zviklal mysl 
sedmatřicetiletého muže z Brněnska. Tomu zatím 
neznámý pachatel vystupující jako zástupce 
banky, namluvil, že na jeho kontě někdo podvodně 
zřídil čtvrtmiliónovou půjčku. Oznámil také, že jej 
bude kontaktovat zástupce centrální banky. Tím 
připravil skvělou výchozí pozici pro svého 
kumpána. S ním už muž řešil nastalou situaci. 
Především, možná až bezmyšlenkovitě, plnil 
pokyny podvodníka. Postupně ze svých účtů 
vybral v hotovosti více než čtyři sta tisíc korun. 
Potom jej znovu telefonicky instruoval muž 
vystupující jako policista, který vyšetřuje jeho 
případ. Poškozený podle pokynů postupně vložil 
do brněnských bitcoinmatů téměř všechnu 
vybranou hotovost. Že se stal hříčkou podvodníků, 
pochopil, až když zavolal na příslušné obvodní 
oddělení policie, které mělo jeho případ vyšetřovat. 
Tam o ničem nevěděli. Muž během asi čtyř hodin 
ztratil čtyři sta tisíc korun.

por. Bohumil Malášek, 21. března 2023

DALŠÍ ŘIDIČ V PROTISMĚRU
Perné chvilky si prožilo včera kolem půl osmé ráno 
hned několik řidičů, kteří mířili po dálnici D52 ve 
směru na Mikulov. Na bratčickém exitu (16 km) 
nepochopitelně zazmatkoval řidič stříbrné felicie a 
otočil svůj vůz do protisměru. Ihned jsme zastavili 
provoz na dálnici a vyslali na místo i vrtulník. Na 
kamerovém systému se následně podařilo 
operátorům vyhledat situaci a ověřit, že vůz dálnici 
zase opustil.  I když v protisměru ujel jen několik 
desítek metrů, způsobil řidič velmi nebezpečnou 
situaci. Policisté se celou záležitostí zabývají a 
uvítají svědectví projíždějících řidičů a ideálně i 
záznamy z palubních kamer jejich vozidel.
Děkujeme za spolupráci.

mjr. Pavel Šváb, 24.03.2023

ZBOŽÍ JEN NABÍZELA
Prodejem většinou dámského oblečení si opravdu 
slušně přivydělávala dvacetiletá žena. Na internetu 
v průběhu šesti měsíců zveřejňovala inzeráty, v 
nichž nabízela pod smyšlenými jmény za 
zajímavou cenu značkové zboží. Od zájemců pak 
inkasovala buď celou částku, nebo zálohu. Zboží 
ale neodeslala a přestala komunikovat. Získané 
peníze použila pro vlastní potřebu. Během půlroku 
tak v zatím oznámených případech získala skoro 
dvě stě tisíc korun. Kriminalisté mají zatím 
zadokumentovaných šestašedesát skutků. 
Předpokládaný počet poškozených a tím i škoda 
budou pravděpodobně ještě vyšší.

por. Bohumil Malášek, 30. března 2023



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2023STRANA         26



www.vlasatice.cz

STRANA   ČÍSLO 1/23                                                                                      27



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Jaro 2023STRANA         28

Vlasatický Zpravodaj – občasník obce Vlasatice bez pevné doby vydávání.Tisk povolen Ministerstvem kultury ČR ze dne 9.2.2011 pod evidenčním číslem 
MK ČR E 20011. Řídí redakční rada. Příspěvky a inzeráty přijímá podatelna obce OÚ, elektronická adresa : zpravodajvlasatice@seznam.cz nebo 
podatelna@vlasatice.cz . Grafická úprava : Marek Sendler (MarS). Náklad 330  výtisků . Výtisk je neprodejný a je bezplatně doručován občanům Vlasatic do 
domácností. Zařazené příspěvky se nehonorují, nevyžádané články se nevracejí. Vyhrazujeme si právo redakčně upravit externí příspěvky. Za obsah článku 
odpovídá jejich autor. Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. Oficiální www stránky Obce Vlasatice www.vlasatice.cz

Na této internetové adrese najdete spoustu fotek z akcí v obci      http://obecvlasatice.rajce.idnes.cz/


